
GOVERNO MILITARE ALLEATO
V E N E Z I A  G I U L I A

LA GAZZETTA 

DEL

GOVERNO MILITARE ALLEATO

VOLUME II

N. 5 bis - 5 Dicembre 1946 

SEZIONE CIVILE -  INSERZIONI

Pubblicata dal Governo Militare Alleato 

con l’ autorizzazione del Comandante Supremo Alleato 

delle Forze operanti nello Scacchiere Mediterraneo 

e Governatore Militare

A rti G rafiche  L. S m o la rs  - T rie s te  1946





ZONA DI TRIESTE



PREFETTURA DI TRIESTE

IL PRESIDENTE DI ZONA PER LA ZONA DI TRIESTE

Div. III. - N. 1/216.

V ista la  circolare del M inistero de ll’Industria , del Com m ercio e del Lavoro 27 
ap rile  1945 N. 1181;

Visto l ’art. 5 del R. I). 24-9-1940 N. 1949 che istituisce in ogni Capoluogo di P ro ­
v incia  u n a  Comm issione per l ’esam e e la  determ inazione delie g io rn a te  di lavoro 
occorrenti an n u a lm en te  per le varie  a ttiv ità  dell’A gricoltura;

Visto Part. 2 dell’O rdine N. 221 del 19 ottobre 1946 del G. M. A.;

DECRETA

A fa r  p a rte  de lla  Comm issione in prem essa sono ch iam ati i s ig n o ria

1) G utty Francesco - Consigliere di P re fe ttu ra  - P residente;
2) Ispetto re  A grario  della  Zona di T rieste  - Membro effettivo;
3) Dott. G iovanni G onau - Delegato deJITspettore A grario  della  Zona di T rieste in 

caso di im pedim ento di questi;

4) Capo d e ll’Ufficio Tecnico E raria le  di T rieste;

5) A lessandro Blasi v
(1) Alberto A ndrian  m em bri in rapp resen taza  degli agricoltori
7) \ m cenzo Cosolo ' 8 9 * 11

8) D om enico V arisi i
9) Luigi L u tm ar m em bri in  rapp resen tan za  dei L avoratori dell’A gricoltura

101 rag . Alberto M osètti '

11) Carlo P ag lia rin i - R agioniere Capo di P re fe ttu ra  - Segretario  

Trieste, 8 novem bre 1946.

Il P residen te  di Zona :
Avv. E d m o n d o  Pu ec h er



N. 4128/13778 Div. IV

PREFETTURA DI TRIESTE

ESPR OPRIAZIONI PER CAUSA Di PUBBLICA U TILITÀ ’

Leggi 25-6-1865 X. 2359; 18-12-1879 N. 5188 Serie 2 \  7-8-1907 X. -429 e R. D. 24-9-1923 X. 2119

D E C R E T O  R I  R E T T I F I C A  

Il P re s id e n te  di Z ona

Visita la  dom anda -presentata da ll’A m m inistrazione delle Ferrovie dello Stato, 
per la  re ttifica  'del Decreto N. 4141/15438 Div. IV in  d a ta  26 m aggio 1939, pronimciainte 
l ’espropriazione deg li im m obili occorsi in  Comune di T rieste p e r la sistem azione 
della zona fran o sa  al Km. 10+769 della linea Trieste C.le - P o stu m ia  Gr.

Visto che- al N. d ’ordine 2" del quadro  in terno  del detto  Decreto r isu lta  ind ica ta  
la  D itta Sulcic M aria fu  G iovanni : m arita ta  Tenze G iuseppe), m en tre  la D itta stessa 
deve essere in d ica ta  in  Sulcic M aria fu  Giovanni, (m arita ta  Tanze Giuseppe).

Vista la legge su lle  espropriazioni per causa di pubblica u tilità ;

I) E C R E I A

1). Resta ferm o e valido il Decreto di espropriazione X. 4141/15438 Div. IV del 
26-5-1939 in  ogni sua  parte , tran n e  per quanto  rig u a rd a  l ’in testazione delia  suddetta 
D itta, la  qua le  re s ta  così d e term inata  in «Sulcic M aria fu G iovanni (m arita ta  Tanze 
GHuseppep

2). Di conseguenza re s ta  pu re  m odificata  l ’o rd inanza  di Deposito N. 4141/12290 
Div. IV del 26 ap rile  1939 e consegtientem ente la  re la tiva  polizza, em essa su lla  base 
dell’o rd inanza  predetta, X. 5513 d i lire 615.55 in  d a ta  31 m aggio  1939 della In tendenza di 
F in an za  di T rieste.

Il presente Decreto sa rà  reg istra to  n e i te rm in i dj legge, ed a  n o rm a  d e ll’art. 54 
della legge sulle espropriazion i per causa  di pubblica  u tilità  sa rà  in serito  nella  Gaz­
zetta  del G. M. A. della  P rov incia .

T rieste, li 16 novem bre 1946.
Il P res iden te  di Zona :

Avv. E d m o n d o  P u e c h e r

N. d i prot, 11419/9464.

IL PRESIDENTE DI ZONA PER LA ZONA DI TRIESTE

V eduta la  d o m an d a  p resen ta ta  d a lla  S ig .ra  G em m a M ichelitsch fu Alberto m arit. 
M iehelitsch n a ta  a  T rieste  il 21 settem bre 1898 e residente a T rieste (Via T iziano Vecellio 
N. 9 /II), e d ire tta  ad  o ttenere a term ini de ll’art. 2 del R. D. L. 10 G ennaio 1926 N. 17 
la  riduzione del isuo cognom e-di n asc ita  in  form a ita lian a  e p rec isam en te  in  «Michelli»; 

Veduto che la  dom anda stessa è s ta ta  affissa  per u n  m ese tan to  a ll’albo del



Comune dl residenza della richiedente, quan to  a ll’albo di questa  P refe ttu ra , e che 
contro di essa entro quindici g iorn i d a lla  segu ita  affissione non  è s ta ta  fa tta  opposizione 
alcuna;

Veduti il Decreto M inisteriale 5 Agosto 1926 e R. D. 7 A prile 1927 N. 494;

DECRETO

11 cognom e di nasc ita  de lla  S ig .ra  Gemma M ichelltsch m arit. Saber è ridotto  
in  «Mlchelli».

Il p resen te  decreto sarà, a  cu ra  de ll’au to rità  com unale, notificato  a lla  richiedente 
nei m odi p rev isti a l N. VI del citato D. M. e av rà  esecuzione secondo lè no rm e s ta ­
bilite ai N .ri IV e V del decreto stesso.

Trieste, 8 novem bre 1946.
il  P residen te  di Zona :

Avv, E d m o n d o  Pu ech er

N. eli prot. 11419/11067.

IL PRESIDENTE Di ZONA PER LA ZONA DI TRIESTE

V eduta la  dom anda p resen ta ta  da lla  S ig .ra  Sofia M ahlberg d i Isacco m arit, Maz- 
zaroli n a ta  a  T rieste  il 28 m aggio 1905 e residen te  a  T rieste (Via Com m erciale N. 28), 
e d ire tta  ad o ttenere  a te rm in i d e ll’art. 2 del R. D. L. 10 G ennaio 1926 N. 17 la  riduzione 
del suo cognom e di nasc ita  in  fo rm a ita lian a  e p recisam ente in  «Malberti».

Veduto che  la  dom anda stessa è s ta ta  affissa p e r u n  mese, tan to  a ll’albo del 
Comune di residenza  della richiedente, quan to  a ll’albo .di questa  P refe ttu ra , e che 
contro  di essa entro qu ind ici g io rn i da lla  segu ita  affissione no n  è s ta ta  fa tta  opposizione 
alcuna;

V eduti il Decreto M inisetriale 5 Agosto 1926 e R. D. 7 Aprile 1927 N. 494;

DECRETA

Il cognom e di n asc ita  delia  S ig .ra  Sofia M ahlberg in M azzarolli è rido tto  in 
«Malberti».

Il presente, decreto sarà , a  cu ra  d e ll’au to rità  com unale, notificato a lla  richiedente 
nei m odi .previsti al N. VI del citato D. M. e av rà  esecuzione secondo le norm e s ta ­
bilite ai N.ri IV e V del decreto stesso.

Trieste, 8 novem bre 1946.
. 11 P residen te  di Zona :

Avv. E d m o n d o  P u e c h e r

PREFETTURA D i TRIESTE
IL PRESIDENTE DT ZONA PER LA ZONA DI TRIESTE

III/3183/131173.

Vista la  dom anda 30 settem bre 1946 con la  q u a le  l ’Associazione Civile. «Corpo dei 
P ilo ti del Porto» di Trieste, g iu rid icam en te  riconosciu ta  con decreto  14-11-1945 N. 
3183/10810, chiede T approvazione delle  m odifiche al p rop rio  s ta tu to  deliberato dalla



Assem blea dei soci n e lla  sedu ta  del 19.4.46 e successivo a tto  21.4.46;
Visti i rogiti del notaio  M ario F rog lia  d i T rieste del 19.4.46 e 27.4.46 ai num eri 

di reperto rio  1879 e 1886, nonché ai rispe ttiv i num eri di racco lta  522 e 524;
VistQ l ’art. 1 le ttera  c) dell’O rdine 26.8.1945 N. 7, del Governo M ilitare Alleato d i 

Zona della  V enezia G iulia e gli articoli 12 e seguenti del vigente Codice Civile;

DECRETA

Sono approvate le m odifiche allo statu to  in prem essa.

Trieste, 8 novem bre 1946.
Il P res iden te  di Zona :

A w .  E d m o n d o  Pu ech er

Div. 1. - N. 11419/13584.

PREFETTURA DI TRIESTE
IL PRESIDENTE DI ZONA PER LA ZONA DI TRIESTE

V eduta la  do m an d a  del S ignor Giorgio N eum ann d i Carlo nato  a T rieste il 
14.6.1904, qui residen te  in  v ia  del Ronco N.2, con la  quale chiede di po ter riassum ere il 
cognom e d i «Novelli» cam biatog li in  N eum ann in  base  a ll’art. 2 de lia  Legge 13 luglio  
1939, N 1055;

Visio l ’O rdine G enerale del Governo M ilitare Alleato dd. 11 febbra io  1946. N. 44;

D E C R E T A

E' revocato il decreto p refettìz io  dd. 16.11.1941 N. 11419/83 col quale al Sig. Giorgio 
Novelli veniva im posto il cognom e di N eum ann in  luogo di «Novelli» e il 
richiedente è autorizzato  a  ria ssu m ere  il  cognom e d i «Novelli».

Il presente decreto sarà , a  cu ra  d e ll’A utorità  com unale no tificato  a ll’in teressato  
nelle form e di legge a  tu tti g li effetti prev isti d a ll-art. 163 del R. D. 9 Luglio 1939 N. 1238.

T rieste, 13 novem bre 1946.
Il P residen te  di Zona :

Avv. E d m o n d o  P u ech er

Div. 11/11 OO.PP. N. 2212/13887.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA Ri TRIESTE

V ista la  dom anda degli Is titu ti R iuniti d i A ssistenza di T rieste, con la  quale, in  
relazione a l deliberato  dd. 4.11.1946 N. 206 h a  chiesto l ’autorizzazione ad eccettare un 
lascito di L ire 5000.— disposto da lla  S ignora  G iovanna G herbavaz ved. V alm arin ; a fa ­
vore degli Is titu ti anzidetto

Visto l ’art. 1 della  legge 21 g iugno 1896, N. 218 ed  il relativo  Regolam ento;
Visto il  R. D. 4 febbraio  1923 N. 214 e l ’art. 2 del R. D. 22 aprile  1923, N. 982;
Visti l ’art. 17 del Codice Civile e l ’art. 5 del R. D. 24.4.1939 N. 610;



DECRETA

E ’ au to rizza ta  l ’accettazione del legato  anzidetto.

T rieste, 19 novem bre 1946.
Il P residen te  di Zona :

Avv. E d m o n d o  P u ech er

N. di p ro t. 11419/9465.

IL PRESIDENTE DELLA ZONA DI TRIESTE

V eduta la  dom anda p resen ta ta  da lla  S ig .ra  G iustina Kalz fu  Giusto m arit. Tala- 
m ini n a ta  a T rieste il 2 m arzo 1899 e residente a  T rieste (Via R. M anna la), e d iretta  ad 
o ttenere a  te rm in i dell’art. 2 del R. D. L. 10 Gennaio 1926 N. 17. la  riduzione del suo 
cognom e di n asc ita  in  fo rm a ita lian a  e precisam ente in  «Calzi»;

Veduto che la  dom anda stèssa è s ta ta  affissa per un  mese lauto a ll’albo del 
Comune di residenza della  richiedente, quan to  a ll’a lto  di questa P refe ttu ra , et che contro  
d i essa en tro  quindici g io rn i da lla  seg u ita  affissione non  è s ta ta  fa tta  opposizione alcuna;

Veduti il Decreto M inisterale 5 Agosto 1926 e R. D. 7 Aprile 1927 N. 49*4;

DECRETA

Il cognom e di n asc ita  de lla  S ig .ra  G iustina Kalz fu  Giusto m arita ta  T alam in i è 
ridotto  in  «Calzi».

Il p resente decreto sarà , a  cu ra  dell’au to rità  com unale, notificato a lla  richie­
dente nei m odi p rev is ti a l N. VI del citato  D. M. e av rà  esecuzione secondo le norm e 
stab ilite  ai N .ri IV e V d e l decreto stesso.

Trieste, 13 novembre 1946.
11 Presidente di Zona:
Avv. Edmondo Puecher

PREFETTURA Di TRIESTE
IL PRESIDENTE DI ZONA PER LA ZONA DI TRIESTE

III - 3184/11294 Trieste, 5 novem bre 1946.

V ista la  dom anda p rodo tta  da lla  C ooperativa Iso latori Term o-Acustici Soc. Coop, 
a r. C. - T rieste - onde ottenere l'iscriz ione nel R egistro prefettizio  ai sensi e per gli 
effetti del R. D. 12.2.1911 N. 278 e successive m odificazioni;

Sentito  il pare re  favorevole espresso da lla  Comm issione p rovinciale  di v ig ilanza 
sulle C ooperative ne lla  sedu ta  del 25 ottobre 1946;

Visto il R. D. 12.2:1911 N. 278 e successive disposizioni,

DECRETA

L a C ooperativa Iso la to ri Term o-Acustici Soc. Coop, a  r. 1. T rieste  è isc ritta  nel 
R egistro  p refettizio  delle C ooperative di produzione e lavoro al N. p rogressivo 38. Il

Il P residen te  di Zòna :
Avv. E d m o n d o  P u e c h e r



Div, III - N. 3179/18980.

PREFETTURA DI TRIESTE

IL PRESIDENTE DI ZONA PER LA ZONA DI TRIESTE

Visto il decreto p refettizio  26.6,1946, N. 3179/7192, con. il quale  è stato  is titu ito  .per 
la  Zona di T rieste il  C om itato p e r la  definizione delle dom ande p e r i perm essi di cir­
colazione e per b uon i d i varburan te ;

Tenuto conto che non  sem pre i m em bri d i detto  Com itato sono n e lla  possibilità
di in terven ire  alle riu n io n i del Comitato stesso e che pertan to  è necessario  assicu rarne  
il funzionam ento  in  ogni mom ento;

Vista la  le tte ra  21.10.1946, N. VG/AMG/Ec-8-T, con la  quale  il Capo deU’Ufflcio 
Economico d i Z ona del G.M.A. propone la  nom ina di m em bri supplen ti in  seno al 
Comitato suddetto  e la  nom ina  di uh  nuovo effettivo ed  uno supplente, in  ra p p re ­
sen tanza  deg li A rtigiani;

Visto l ’art. 19 d e lla  legge Com unale e P rov incia le  3/1II/1934 N. 383;

DECRETA

A far pa rte  del Comitato in prem essa vengono agg iun ti i  seguenti due nuovi m em ­
b ri effettivi e sette  m em bri supplenti:
1) S ignor Felice Mari - m em bro supplente in  rapp resen tan za  della  Cam era d i Com­

m ercio ed Industria ;
2) S ignor E nrico  B rag ag aa  - m em bro supplen te  in  rapp resen tan za  del Centro Auto- 

trasporti;
3) P rof. dott. P ino  T ag liaferro  - m em bro supplen te  in rap p resen tan za  delTOrdlne dei 

Medici;
4) S ignor G iovanni B uttignoni - m em bro effettivo in  rap p resen tan za  de lla  Sepral ed 

in  sostituzione del dott. Sergio Piccoli, il quale cessa così d a ll’incarico ;
5) Signor B rano  M arzotti •- m em bro supplente in  rapp resen tanza  della Sepral;
6) S ignor Santo M alfatti - m em bro supplente in  rapp resen tan za  dei com m ercianti;
7} S ignor Salvatore  P a ren zan  - m em bro effettivo In rap p resen tan za  degli artig ian i;
8) S ignor Soave M ilano - m em bro supplente in  rap p resen tan za  deg li artig ian i;
9) Rag. Capo Ugo C astellani - m em bro supplente in rap p resen tan za  del P residente 

di Zona.

T rieste, 7 novem bre 1946.
Il P residen te  dii Z ona :
Avv. E d m o n d o  P u ech er

PREFETTURA DI TRIESTE

Div. I P ro t. N. 1227/14417 Trieste, 22 novem bre 1946.

OGGETTO; E sam i d i ab ilitazione a lle  funzion i 
d i agen te  delle im poste d i consum o.

' AI SIGNORI PRESIDENTI DEI COMUNI DELLA ZONA DI TRIESTE

E ntro  il prossim o m ese d i d icem bre, in  g io rn i d a  stab ilirs i e che sa ran n o  indi- 
rati. a  tem po ag li in teressati, av ranno  luogo presso  questa  P re fe ttu ra  gli esam i p e r il 
conseguim ento del diploma, d i abilitazione a ll’esercizio  delle funzioni, di agente delle 
'm potse di consum o.



Le dom ande di am m issione ag li esam i, redatte  su  carta  da bollo da  lire 8 .—, 
dovi anno pervenire a lia  P re fe ttu ra  di T rieste non p iù  ta rd i del ió dicem bre c. a.

Alla dom anda dovrà essere u n ita  u n a  carto lina  vag lia  d i lire  200,— in testa ta  ai 
P residente della  Com m issione esam inatrice presso questa P refe ttu ra , per tassa  di 
esam e.

La dem anda dovrà  essere co rredata  inoltre dei seguenti docum enti red a tti su lla  
p rescritta  ca rta  da bollo e, ove occorra, legalizzati:
1) atto di n asc ita  d a  cui risu lti avere il candidato  compiuto' il 18« anno d i età;
2) certificato di c ittad inanza  ita lian a ;
3) certificato  del m edico condotto com unale, com provante la  san a  costituzione fisica;
4) certificato  d i buona condotta, rilasciato  d a l P residente del Comune, n o n  p rim a di 

mese dalla  d a ta  d e lla  dom anda;
3) certificato  penale, di d a ta  n o n  an terio re  a tre mesi da  quella  delia dom anda;
6) d ip lom a di is titu to  d ’is truzione dell’o rd ine m edio .0  tito lo  equipollente secondo gli 

o rdinam enti an terio ri a lla  legge 1° luglio 1940 N. 899;
Gii esam i iscritti e o rali ve rte ran n o  sulle seguenti m aterie  :

1) legislazione delle im poste di consum o;
2) a ritm etica  p ratica: le quattro  operazioni, la  regola del tre, il sistem a m etrico  deci­

m ale;
3) d iritto  am m in istra tivo  (nozioni elem entari)'.

I candidati d o v ranno  p resen tarsi agli esam i nei g iorno ed o ra  che sa ran n o  loro 
indicati, muniti, d i u n  docum ento di iden tità  personale.

1 sigg. P res iden ti sono p rega ti di rendere  pubblico, dando la  m assim a diffusione, 
il p resen te  avviso.

Il P residen te  d i Zona :
Avv, E d m o n d o  P u ech er

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

ESTRATTO AUTENTICO

Con Rogito 9.10.1946, venne costitu ita  la  Società «CORIMEX» Società a  r. 1., con 
sede jn  Trieste, v ia  C olonna N. 8, con capitale L. 50.000.—. - SOCI: V erh R affaele di Na­
zari»  L. 25.000.—, e Leone Em ilio dii G ennaro L. 25.000.—. DURATA: 31 Dicembre 1960. 
OGGETTO: com m issioni-rappresentanze-im port azioni-esportazioni. Amininiètrattore unico 
con firm a  indipendente Verh R affaele di N azario, per la  d u ra ta  «li un  anno.

T rieste, li 30 ottobre 1946.
Dott. S im eone  B ianch i  - no ta io

D epositato nella  C ancelleria del T irbuna le  Civile d i T rieste  li 2.11.1946 inscritto  
al N. 18657 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1967 del R egistro  delle Società. Il

Il C ancelliere: Giardino



AVVISO

Si ren d e  noto l ’a tto  del. 29.8.1946 N. 3488 atti no ta io  Spadon omologato d a l T ribu­
nale  di T rieste  con decreto del 12 ottobre 1946 Cron. 4488, col quale si è  costitu ita  la  
società a responsab ilità  lim ita ta  P isan i & C. con sede in  T rieste e con un  cap ita le  di 
L ire 50.000.— di cui versa te  dal socio  E liodoro P isan i l'u R affaele L ire  34.000.— e dalla 
socia Cleonice K yprianu  di Michele in  P isan i Lire 16.000.—. La d u ra ta  de lla  società , è 
ili ann i venti. Lo scopo della, società è il com m ercio a ll’ingrosso, com m issioni e 
rappresen tanze, im portazioni ed esportazioni. A m m inistratore unico è il socio 
P isani Eliodoro fu Raffaele.

Dott. G iovanni  S p ad o n  - notaio

D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 16.11.1946 in scritto  a l 
N. 18706 del Registro d ’ordine, annotato  al N. 1977 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere.- Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE Di T R IESTE

ESTRATTO AUTENTICO

Rendasi noto m io Rogito dd. T rieste, 27.8.1946, reg istra to , om ologalo, portan te  
costituzione de lla  Società Cooperativa, a  responsab ilità  lim ita ta  «COOPERATIVA DI 
LAVORO FRA T RIVENDITORI DI GIORNALI E RIVISTE DELLA PROVINCIA DI 
TRIESTE», Società C ooperativa a r. 1., con  sede in  T rieste. Durata.: ann i 25 Capitale: 
num ero  illim itato  d i quote da  L. 5.000.— ciascuno. Soci: secondo le condizioni dello 
Statuto. Scopo secondo g li art. 2) e  3) dello  Statuto. Divisione u tili: secondo l ’art. 21 
dello S tatu to . Consiglio d i am m in istraz ione  com posto d i sette m em bri: T arta rin ì Vit­
torio, P residen te; P o rro  Savino, V icepresidente; M orpurgo G alliano, Segretario; M agaz­
zin i N erina, C assiera; Russo Michele, P ap ag n io  D am iano e C astellana G iovanni. R ap­
p resen tanza e firma, sociale: al P residen te  come previsto d a ll 'a r t . 40 dello S tatuto, 
salvo quan to  disposto  dal capoverso «I» dell’a rt. 38 dello. S tatuto. In. assenza od im ­
pedim ento  del P residen te  le sue m ansion i vengono attribu ite  a l V icepresidente. Col­
legio sindacale: P e rin i Em ilio, Ceppetti M ichele e Sam brini P ietro

T rieste, li 25 o ttobre 1946.
Dott. S im eo n s  Bianchi  - no taio

D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 25.10.1946 inscritto  
al N. 18625 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1955 del R egistro  delle Società. Il

Il Cancelliere: G iard ino



Rende noto atto  T rieste 16 ottobre 1946 om ologato per decreto T ribunale  Trieste 
31 ottobre 1946 num . C 801-46 cron 4831, po rtan te  costituzione ditta «CUSSO» società a 
responsab ilità  lim ita ta , sede Trieste, capitale lire  50.000.— versate; oggetto com m ercio 
dolcium i a lim entari, droghe, spezie vini, liquori conto p rop rio  e terzi; am m in istra to re  
unico Carlo Gusso di Carlo; d u ra ta  dieci anni.

P a o l in a  Giulio - notaio

Depositato nella. C ancelleria dei T ribunale  Civile di T rieste 13/11/1946 inscritto  al 
al N. 18695 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1975 del R egistro delle Società.

I l C ancelliere: G iard ino  

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IESTE

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’ A RESPONSABILITÀ' LIMITATA
Con mio atto  23 ottobre 1946 X. 21623 di rep. reg. il 4/11 detto al N. 7681 con L. 

1392.75 ed om ologato con decreto del T ribunale  di Trieste- in  d a ta  14/11/1946) per la du­
ra ta  da lla  da ta  de ll’atto  costitutivo sino al 30/6/2000 prorogabile  la Soc. a  R. L. MON­
DADORI TRIESTE SOCIETÀ’ A R. L. avente per oggetto l ’in d u s tria  e il com m ercio 
ed ito ria le  e g rafico  in  genere.

C apitale d i lire  50.000 sottoscritto- in  parti eguali d a  Alberto Monda-dori e Mario 
C im adori. Quote sociali trasferib ili. Ogni socio- Ita un- voto p e r  ogni 1000 lire  di quote. 
Assemblee a  sensi dì legge, deliberazioni valide se p resen te  o rapp resen ta to  un  terzo 
del -capitale. Delib-ere a m agg io ranza  asso lu ta  di voti. Nomine salvo- che per acclam a­
zione unanime-, a  schede segrete e a  m aggioranza relativa. A m m inistrazione affidata 
ad un unico am m inistratore- anche- non socio non  vincolato dal d iv ieto  d e ll’art. 2390 
cod. civ. che d u ra  in. ca rica  pel periodo d a  stab ilirs i di voha in volta d a ll’assem blea, 
investito  dei p iù  am p i p o te ri per la  gestione o rd in a ria  e s trao rd in a ria  con faco ltà  -di 
delega, ed avente con firm a lib e ra  la  legale rap p resen tan za  della  società  anche in 
giudizio. C h iusu ra  esercizi sociali al 30 giugno di ogni anno. B ilancio sociale e conto 
profitti e perd ite  a n o rm a  di legge. U tili netti, dedotto alm eno il 5% per la  rise rv a  le­
gale , e il 5% a ll’am m in istra to re , e il res to  assegnati alle quote sociali, salvo diversa 
delibera  deH’assem blea. N om inato am m in istra to re  della  società per tre  esercizi il comm. 
A rnoldo M ondadori cu i po teri dello- statuto.

, A le ssan d ro  Guast i  - notaio

Depositato ne lla  C ancelleria  del T ribunale  di T rieste li 28/11/1946 inscritto  al N. 
18758 del R egistro -d’ordine, annotato  al N. 1986 del R egistro  delle Società.

Il C ancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IE S T E

COSTITUZIONE SOCIETÀ’

Con atto  12 -settembre 1946, miei rog iti N. 38873/5644, venne- costitu ita  la «Società 
Com m erciale A driatica» Società a  r. 1. in  Trieste, cap ita le  lire  60.000.—.



Oggetto: il com m ercio, l ’im pari azione e l ’esportazione di m aterie  prim e per le 
industrie  e di prodotti e di m an u fa tti di qualsiasi genere e l ’esercizio di -rappresentanze 
o com m issioni.

A m m inistratori i soci: G iovanni Gelovizza fu  A ntonio e D ante Gasai sa fu Lelio 
con. faco ltà  e firm a indipendente.

Gi ovanni  Iviani  - notaio

Depositato n e lla  C ancelleria dei T ribunale  Civile d i T rieste li 7/11/1946 inscritto  
al N. 18679 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1972 del R egistro delle Società.

Il C ancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE Di TRI ES TE

COSTITUZIONE SOCIETÀ’

Con atto 2 ottobre 1946 m iei rogiti N. 89977/5667, venne costitu ita la  «OLTREMARE» 
società a  r. 1., capitale lire 900.000.—.

Oggetto: esercizio del com m ercio d i im portazione e esportazione e rappresentanze 
nonché l ’acquisto  e la  v end ita  di beni im m obili.

A m m inistra to ri i soci: avv. A lessandro Erigerti fu  Francesco (presidente), Oreste 
('.anetto fu  A rturo, rag , A lessandro B erteli fu  A lfredo (consig lieri delegati), dott. Gio­
vanni R iboldi fu All ilio. G ianni Zùcchi fu  Vincenzo, rag. Guido Grassi fu  Davide, G iu­
seppe Santin i fu Natale. ,

F irm a e rap p resen tan za  sociale: singolarm ente e d isg iun tam en te  al p residen te  ed 
agli am m in istra to ri delegati.

Gi ovanni  Iviani  - notaio

Depositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile d i Trieste li 7/11/1946 inscritto  
al N. 18680 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1973 del R egistro delle Società.

Il C ancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TRI ES TE

R ende noto verbale  assem blea generale «TRANS - TRIESTE» società  a respon­
sab ilità  lim ita ta  con sede T rieste, datato  2 ottobre 1946, om ologato per decreto T ribu­
nale T rieste  31 ottobre 1946 C 799/46, cron. 4829, po rtan te  aum ento cap ita le  sociale a 
Lire 200.000. - versate, e m odifica articolo  5 sta tu to  sociale, ed articolo  quin to  atto costi­
tutivo.

Giul io P a o l i n a  - no taio

Depositato nella  C ancelleria d e l T ribunale  Civile di T rieste ii 13/11/1946 inscritto  
al N. 18693 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 1964 del R egistro  delle Società. Il

Il C ancelliere: Gi ard ino



RENDESI NOTO

Rag-ito sottoscritto  2 novem bre 1946 portan te  p ro cu ra  generale com m erciale r i la ­
sc ia ta  dalla: «SCHERLI & CORBERI .  IMPRESA DI COSTRUZIONE» Società» a r. 1. 
sede in  T rieste  a  R ita  M eroni in  Corberì e Irene F ranch i in  Schei-li con firm a sociale 
indipendente.

— Carlo Art ico - notaio

Depositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile d i T rieste li 8/11/1946 inscritto  
al N. 18683 del R egistro -d’ordine.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IES TE

Rendesi noto  verbale assem blea s trao rd in a ria  de lla  «S. A. COMMERCIO IMPOR­
TAZIONE ESPORTAZIONE CAFFE’ E COLONIALI» Sede T rieste - rogito  so ttoscritto  
18 ottobre 1946 om ologato 31 ottobre 1946, po rtan te ' -modifica denominazione- in: «S. A. 
C. I. E. C. - S. A. COMMERCIO IMPORTAZIONE ESPORTAZIONE CAFFE’ E COLONIA­
LI»; istituzione -sede secondaria  in  M onfalcone e filiale a  V enezia e nom ina  a  ra p p re ­
sen tan te  -di questa  il signor V ladim iro Maohne.

.  Art ico Carlo - notaio

D epositato ne lla  C ancellerìa del T ribunale  Civile di T rieste  li 21/11/ 1946 .inscritto 
ai N. 18723 del R egistro  -d’ordine, annotato  al N. 807 del R egistro  -delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R I ES TE

DITTA A. SUTTER - FABBRICA PRODOTTI CHIMICI TECNICI GENOVA

Con sc ritta  p riv a ta  au ten tica  del sottoscritto  -dottor Augusto N oziglia notaro- in 
Genova, in  da ta  9 ottobre 1946, reg istra ta , il signor Adolfo S u tter tito la re  della  p re ­
la ta  ditta , h a  nom inato  il. signor CAMERINI ROMEO v ia  XXX O ttobre 15, Trieste, 
depositario  della  p re fa ta  d itta , conferendogli la  faco ltà  di tenere merce- di p ro p rie tà  
di essa d it ta  A. S u tter in deposito, di v enderla  n e lla  zona in  cui il  signor Cam erini 
Romeo è rap p resen tan te  -della p red e tta  -ditta e per conto della  s tessa  alle condizioni 
■da questa  ind icate  e di incassarne  l ’im porto. ,



La facoltà dl incasso  può essere conferita  di vo lta  in  vo lta  anche per forniture 
da. Genova, del tu tto  11 signor C am erini Romeo d arà  esatto conto a lla  sua  rapp resen ­
tata, alle  cui is truzion i dovrà in  qualsiasi caso un iform arsi.

Un tan to  in o ttem peranza alle disposizioni in  vigore.

E stratto  conforme.

Genova 31 ottobre 1946
dott .  Augus to  Noziglia:  notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 8-11-1946 inscritto  
al N. 18684 del R egistro  d’ordine.

X li Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TRI ES TE

A V V I S O

Con atto  N. 21440/3429 dei m iei ro g iti di da ta  Trieste 5-6-1946 e qui. reg istra to  
il 22 g iugno  1946 al N. 6776 Mod. I Voi. 61 il signor E rm anno L auri fu  G iovanni è uscito 
dalla  Società A ffari G enerali (S.A .G.). società a responsab ilità  lim ita ta  e col capitale 
di lire  75 000 in teram en te  versato rinunz iando  alla, ca rica  di am m in istra to re  unico 
subentrando  invece con p ien i po teri quale am m in istra trice  u n ica  la  s igno rina  Corrado 
O ttilia  di Antonio in  T rieste  nuova socia.

dot t .  Gi ovanni  Sp a d o n  • notaio

D epositato nella  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 18-11-1946 -inscritto 
al N :S707 dei R egistro d ’ordine, annotato  al N. 1368 del R egistro  delle Società.

Il C ancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TRI ES TE

M A N D A  T O

Si rende noto il verbale del consiglio d'eli’ARSA Società M ineraria  C arbonifera  del 
26 settem bre 1946 debitam ente reg istra to  p o rtan te  in  'seguito a cessazione delle sue fu n ­
zioni dell’ing. G iuseppe R onza nom ina  a  p rocu ra to le  di essa società coi po teri de liberati 
d a l consiglio il 25 g enna io  1946 del rag. Corrado d in a r i  al quale vengono im partiti i 
seguenti poteri .
rappresen tare  la  società di fron te  a qualsiasi au to rità  ita lia n a  ed alleata e presso  
qualsiasi ufficio statale, p a ras ta ta le , società, uffici pubblici e p rivati, opere, pie, esigere 
dan aro  ed. equivalente, d isporre  di con ti correnti, qu ie tanzare  v ag lia  bancari, postali 
e telegrafici, m an d a ti ed assegni em ettere tra tte  a  copertu ra  d i fa ttu re , fare e r i tira re  
depositi; rilasc ia re  quietanze, ritira re  dalle  poste, ferrov ie  e agenzie di trasporto , 
com pagnie di nav igazione e uffici pubblici e p riva ti lettere, pacchi, p iegh i e merci,



pro testare  avarie, am m anchi e rita rd i, liqu idare  e fare pagam enti, dare  esecuzione 
a  co n tra tti in  corso, licenziare e liq u id are  personale, rap p resen ta re  la  società presso  ’ 
g li uffici im poste e le comm issioni, nonché in  giudizio in  ogni sede e g rado  nom inando  J 
avvocati e procuratori, sovrain tendere e provvedere alle  necessità  degli uffici sociali 
di Trieste.

dot t .  Br uno  S a n d r i n  - notaio

D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 21-11-1946 inscritto  ] 
a i N. 18726 de l R egistro d ’ordine.

Il Cancelliere : Gi ar dino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R I ES TE

COSTITUZIONE FILIALE

Si rende noto il verbale  d ’assem blea dei soci della  RODOLFO EXNER Succ. So­
cietà a r. 1. del 24 ottobre 1946 debitam ente om ologato rogito S and rin  po rtan te  m odifi­
ca dell’art. 2.o dello statu to  cioè am pliam ento  de ll’oggetto sociale e costituzione di 
filiale a Chiasso (Svizzera) e nom ina a d iretto re  della stessa  del dott. Em ilio  Schoss. j

doti Bruno Sandrin notaio  i

Depositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 15-11-1946 inscritto  
al N. 18697 del R egistro  d ’ordine, annotato  a l N. 1675 del R egistro delle Società.

Il C ancelliere: Gi ar di no

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T R I ES TE

M A N D A T O

Si rende n o ta  con riferim ento  a l verbale N. 1275 della  sedu ta  del Consiglio di 
A m m inistrazione d e lla  R iunione A driatica  di S icu rtà  in  T rieste  del 14 febbraio 1939 
reg. al N. 11831/H la  nom ina  a  p rocu ra to re  d e ll’A genzia g en era le  di T rieste de lla  
società del signor D om enic i Veliicognà fu  S tefano, conferendogli il m andato  di. 
firm are per l ’«Agenzia generale  in  T rieste  della  R iunione A driatica  di Sicurtà», sem ­
pre però  collettivam ente con il d ir ig en te  o con il d irigen te  sostitu to  d e ll’A genzia Ge­
nera le  stessa  e con ra g g iu n ta  «per procura» (p.p.); con le  faco ltà  ed i po teri di cui al 
suddetto  verbale.

dot t .  Br uno  S a n d r i n  - no taio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 20-11-1946 inscritto  
al N 187-17 del R egistro d ’ordine, trasc ritto  al N 9746

Il C ancelliere : Gi ardino



DIMISSIONI E NOMINA

Si rende noto  il v e r ta le  d e ll’Assem blea Generale o rd in a ria  della  «ELLERMAN & 
WILSON» Agenzia di N avigazione Società anon im a in  Trieste, del 22 ottobre 1946, po r­
tan te  d im ission i del consigliere Roberto W alluschnig  e il rien tro  del consigliere-R oberto 
H.H. C haplin fu  John W illiam .

Il consig lio  res ta  costitu ito  d a ll’a w . G ianfranco  Tam aro, d& Roberto H.H. 
C haplin e dal dott. Guglielm o Malazzi.

dott .  Giovanni! Iviani  - notaio

Depositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile d i T rieste li 22-11-1946 inscritto  
al N. 18731 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 842 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ES TE

SOCIETÀ’ UNIONE PUBBLICITÀ’ INTERNAZIONALE U«P.T.

SOCIETÀ’ A RESPONSABILITÀ’ LIMITATA - Sede T rieste  - C apitale L. 50.000

Con m io rog ito  3 ottobre 1946 N. 36215 di rep. (reg. il 17 detto al N. 6569 con L. 
70.10) la  società h a  nom inato  D irettore p e r la. sede di T rieste  il Dott. G uido Nobile 
conferendogli con firm a  libera  le faco ltà  di s tipu la re  accordi coi g io rnali p e r gestioni 
pubblicitarie, stab ilire  condizioni e co rrispettiv i per inserzioni, liqu idare  conti, p agarli 
o riceverli, concedere d ilazioni, ricevere somme, dando  quietanze, consen tire  e r in u n ­
ciare a  fo rm alità  ipotecarie, ap rire  conti correnti presso Banche', effettuare versam enti 
e, prelievi, ricevere in  pagam ento  cam biali, assegni e vag lia , e g ira rli p e r sconto 
e incasso,ricevere corrispondenza, plichi e valori, v ag lia  da  am m in istraz ion i postali 
e ferrov iarie , rilasc iando  quietanze, rapp resen ta re  la  società avanti au to rità  am m ini­
strative, Conciliatori, P re to ri e T ribunali, nom inando  avvocati, con faco ltà  di tra n s i­
gere e conciliare, p rovedere ad a tti esecutivi e conservativi, in terven ire  in  fallim enti, 
fare a rescindere locazioni, assum ere e licenziare im piegati, n o m in are  gerenti, is titu ire  
agenzie.

F irm a  p recedu ta  d a lla  fo rm ula  sociale e qualifica. E ’ esclusa la  faco ltà  d i em et­
tere  cam biali e com piere operazioni com m erciali a  carico  della  società.

dot t .  Gi useppe  Bot toni  - notalo

Depositato nella. C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 15-11-1946 inscritto  
al N. 18699 del R egistro d ’ordine.

Il Cancelliere : Giardino



CARICHE SOCIALI

R endesi noto verbale della sedu ta  del Consiglio di am m inistrazione della  COO­
PERATIVA DEL LAVORO (Godei) Soc. Coop, a  resp. lim ita ta  d i M onfalcone dd. 13 no­
vem bre 1946 p o rtan te  la  su rroga  dell’am m in istra to re  dim issionario  F ragiacom o Mario 
con Zueeolin Umberto, nonché la  nom ina a P residen te  del Consiglio di am m in istraz io ­
ne d e l Sig. G odigna Romeo in  s'ostituzione del sig. Fragiacom.o M ario dim issionario .

M onfalcone, 19 novem bre 1946.
dott .  De De nar o  Edoar do  - notaio

D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 20-11-1946 inscritto  
al N. 18718 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 1805 del R egistro  delle  Società.

Il Cancelliere : Gi ardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T RI ES TE

R eudesi noto  verbale assem blea generale s trao rd in a ria  della «EDILSTRADE» soc. 
r. 1. - sede T rieste, au ten tica ta  dal sottoscritto  notaio  in  d a ta  13 novem bre 1946 portan te  
cessioni quote, d im ission i am m in istra to re  unico Albino Sivini e nom ina  del signor diott. 
M ario D eveglia fu  Eugenio a nuovo am m in istra to re  unico.

Carlo Art ico - notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste il 22-11-1946 inscritto  
al N. 18730 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 1535 del R egistro  delle Società.

11 Cancelliere: Gi ar dino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IES TE

Rendesi noto verbale assem blea generale  a  rogito  sottoscritto  16 novem bre 1946, 
de lla  : «PLURIMA» Soc. r. 1. - sede T rieste  - po rtan te  conferim ento  d i p rocu ra  com m er­
ciale generale  a lla  sig n o rin a  B ernard ina  Occor fu  D ante con tu tti i poteri spettanti 
a ll’am m in istra to re  unico  e quindi anche con facoltà della, firm a sociale indipendente.

Carlo Art ico - notaio

D epositato ne lla  C oncelleria dei T ribunale  Civile di T rieste li 23-11-1946 inscrìtto  
al N. 18737 del R egistro  d ’ordine.

Il C ancelliere : Gi ardino



GRANDI MAGAZZINI «TESSILIA» SOCIETÀ’ ANONIMA TRIESTE CAP. L. 2.000.000,—

Il Consiglio di A m m inistrazione ne lla  seduta  del 12 novem bre 1946 h a  cooptato 
Consigliere il Dott. M ario M andino al posto del dim issionario  Comm. Mario Rosa.

dott .  Br uno  S an d r i n  - notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 26-11-1946 inscritto  
al N. 18744 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 569 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TR IB UNA LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

REVOCA PROCURA

Rendesi noto a tto  30-10-1946 con la  quale  la  VILLAIN & PASSIO S. A., Sede Ge­
nova, h a  revocato la  p ro cu ra  26 agosto 1938 conferita  a CARLO MONTORSI fu G aeta­
no per la. Direzione G enerale di Trieste.

dott .  Augus to  Nozigl ia  - notaio

Depositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 6-11-1946 inscritto  
al N. 18678 del R egistro d ’ordine.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ES TE

Rendo noto verbale assem blea genera le  della  «ITALFRUCT» società anonim a 
data to  T rieste 15 ottobre 1946 om ologato per decreto T ribunale  31 ottobre 1946 c 800/46, 
po rtan te  cam biam ento denom inazione sociale in «ITALFRUCT - LEONE KLUGMANN 
società p e r azioni p e r  l ’esportazione ed im portazione prodotti o rto fru ttico li agrum ari 
coloniali, droghe e caffè; - nonché n o m in a  consigliere delegato Leo L ederer fu Lodo- 
vico; aum ento  capitale sociale a  L ire 1.000.000.— e m odifica art. 1 e 5 sta tu to  sociale; 
ed approvazione seguente bilancio' chiuso il 30 giugno 1946.

ATTIVITÀ’ 863.249.90
PASSIVITÀ’ 796.272.85
UTILE 66.977.05

dott .  Giulio P a o l in a  - notaio

D epositato nella  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 15-11-1946 inscriflo 
al N. 18698 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1090 del R egistro  delle' Società. Il

Il C ancelliere : Gi ardino



FONDA E COMISSO SOCIETÀ’ PER AZIONI - TRIESTE CAPITALE LIRE 500.000.— 1

Il Consiglio di A m m inistrazione nella  sedu ta  del 12 novem bre 1946 h a  deliberalo  I 
la  costituzione di due filia li della società di cui una  a V enezia e l 'a l tra  a  M onfalcone.

dott .  Br uno  S an d r i n  - no ta io  f

Depositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 26-11-1946 inscritto  1 
al N. 18748 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 279 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : Gi ar dino  •

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R I ES TE

ISTITUZIONE DI FILIALE

Si rende noto il verbale del Consorzio Im portatori E sporta to ri R iun iti Società a 
responsab ilità  lim ita ta  in  Trieste, del 23 ottobre 1946, p o rtan te  istituzione di u n a  
filia le  a Udine con assunzione della  re la tiva  gerenza d a  parte  d e ll’am m in istra to re  
unico della sede' centrale, Carlo De Rino fu Vittorio.

dott.  Gi ovanni  Iviani  - notaio

Depositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 22-11-1946 inscritto  
al N. 18728 del Registro d ’ordine, annotato  al N. 1529 del Registro delle Società.

11 C ancelliere: Gi ard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T RI ES TE

COSTITUZIONE DI SUCCURSALE

Si rende nota la  d ichiarazione della  Società in nom e collettivo A. DONATI & FIGLI 
con sede in  Trieste del 5/14 novem bre 1946 portan te  istituzione di u n a  sede secondaria 
a Roma.

dot t .  Giul io P a o l in a  - notaio

D epositato n e lla  C ancelleria  del T ribunale  Civile di T rieste li 20-11-1946, inscritto  
al N. 18721 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 466 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino



Rendo noto verbale  riun ione  consiglio am m in istraz ione  «COMPAGNIA ADRIATICA 
IMPORTAZIONE ESPORTAZIONE S. A. C A I E S A ^  sede Trieste, d a ta ta  T rieste 24 
ottobre 1946, po rtan te  istituzione d i filia le  della  società a  M pnfaleone, a Venezia. -

dott .  Giulio P a o l in a  - notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribuna le  Civile d i T rieste 8-11-1964 inscritto  
al N. 18682 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  al N. 975 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D|  T RI ES TE

Rendo noto d ie  l'A ssem blea G enerale o rd in a ria  della  «S.A. ITALFRUCJ» con 
■sede a  Trieste, ten u ta  il 6 agosto 1945 h a  approvato  il b ilancio  nei seguenti te rm in i : 
Chiuso 30 g iugno  1945.

ATTIVITÀ’ 741.516.05
PASSIVITÀ’ 911.401.10

169.885.05

Presiden te  d e l Consiglio d 'A m m inistrazione 
avv.  DIEGO FRANZONI

D epositato n e lla  C ancelleria d e l T ribunale  Civile di T rieste li 11-8-1945 inscritto  
al N. 16649 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 1090 del R egistro delle Società, inserito  
fascicolo N. 1.

Il C ancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| TRI ES TE

BILANCIO APPROVATO

Si. rende noto che l ’Assem blea G enerale O rd inaria  della «GENEI.EGNO» Società 
G enerale per l ’In d u s tria  del Legno Soc. a  g. 1. con sede in  Trieste, con capitale ver­
sato Lit. 50.000.— ten u tasi il g iorno 17 del mese di ottobre 1946 h a  approvato  il b ilancio 
in ch iu sa  a i 31-12-1945-con i seguenti e s trem i:

ATTIVI 
PASSIVI

PERDITE

L’AMMINISTRATORE UNICO 
Rag.  UGO ABBONDANNO

Lit. 50.300,— 
» 83.581.35

Lit. 33.581.35



Il C ancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE b l  T R I ES TE

SOCIETÀ’ PUNTA SOTTILE A r. 1.

Sede in  T rieste - cap ita le  sociale L ire 60.000,—

BILANCIO APPROVATO AL 31-12-1945
f

Lire 263.246.35 
» 268.717.60

Lire 5.471.25

L ’AMMINISTRATORE UNICO 
ERMANNO LAURI

D epositato nella  C ancelleria del T ribunale Civile di T rieste li 11-6-1946 inscritto  
ai N. 18144 del R egistro d 'ordine, annotato  al N. 1411 del R egistro  delle  Società.

11 C ancelliere : Giardino

ATTIVO
PASSIVO

PERDITA

TRIBUNALE CIVILE E PENALE Di T R IES TE

GALLERIA D’ARTE AL CORSO SOC. a g. 1.

Sede in  T rieste - Capitale sociale L ire 60.000.—

BILANCIO APPROVATO AL 31-12-1945

ATTIVO Lire 408.024.65
PASSIVO " ’ » 370.487.25

UTILE L ire  37.537,40

L’AMMINISTRATORE

D epositato n e lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 21-6-1946 inscritto  
al N. 18188 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 1211 del Registro- delle Società. Il

Il Cancelliere : Giardino



TRASPORTI INTERNAZIONALI MARANGONI S. A. IN LIQUID.

Sede in  T rieste - C apitale sociale Lire 50.000,—

BILANCIO APPROVATO AL 31-12-1945

ATTIVO Lire 162.920.80
PASSIVO » 164.328.50

PERDITE L ire 1.407.70

Nell’Assem blea tenu tasi in  da ta  30-3-1046 è sta to  riconferm ato  in  carica  il Col­
legio Sindacale.

•  IL LIQUIDATORE
dot t .  GINO LOTTI

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile d i T rieste li 31-5-1946 inscritto  
a l N. 18085 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  a l N. 1017 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere G iardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T R IES TE

V. DEI ROSSI S. A.

Sede in  T rieste  - C apitale sociale Lire 600.000.—

BILANCIO APPROVATO AL 31-12-1945

ATTIVO Lire 3.103.795.40
PASSIVO » 3.079.230.25

UTILE L ire 24.565.15

L’AMMINISTRATORE UNICO

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 15-6-1946 inscritto  
al N. 18170 del R egistro  d ’ordine, anno ta to  a.1 N. 1041 del R egistro  delle Società.

Il Cancelliere : Gi ar dino



FIDUCIARIA TRIESTINA S. A.
Sede in  Trieste - Capitale sociale Lire 1.000.000.—

BILANCIO APPROVATO AL 31-12-1945

ATTIVO
PASSIVO

L ire 987.260,— 
» 1.002.053.40

PERDITA Lire 14.793.40

L’AMMINISTRATORE UN ICO

D epositata ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile di T rieste li 11-6-1946 inscritto  
al N. 18145 del R egistro  d ’ordine, annotato  al N. 69 del R egistro delle Società.

I l C ancelliere : Gi ardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI T RI ES TE

ADRIA S. A. SEDE IN TRIESTE - C apitale .sociale Lire 1.000.000.— 

BILANCIO APPROVATO al 31.12.1945

L’AMMINISTRATORE UNICO: 
(F irm a illeggibile)

D epositato nella  C ancelleria del T ribun—ale Civile di T rieste li 15-6-1946 inscritto  
ai N. 18171 del R egistro d ’ordine, annotato  al N. 943 del R egistro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| T R IES TE

SOCITA' COMMERCIALE IMPORTAZIONI ESPORTAZIONI S.C.I.E.
Sede in  T rieste - Capitale sociale L ire 60.000.—

BILANCIO APPROVATO al 3112-1945

ATTIVO
PASSIVO

Lire 4.935.412.90 
>» 5.059.427.90

PERDITA Lire 124.015,—

ATTIVO
PASSIVO

Lire 84:000 -  ■ 
» 89.280 —

PERDITA Idre 5 i2S0.—

L’AMMINISTRATORE UNICO :



Il C ancelliere : G iard ino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D] T R IESTE

ASTREA SOCIETÀ’ ANONIMA SEDE IN TRIESTE Capitale sociale Lire 500.000,—

BILANCIO APPROVATO al 31-12-1945

ATTIVO Lire 601.350.80
PASSIVO » 593.345.45

UTILE Lire 8.005.35

A pprocata la  nom ina  del dot. A ndrea P o litzer quale am m in istra to re  unico.

L’AMMINISTRATORE UNICO: LUIGI SER1NI

P er estra tto  conform e
dott .  Carlo Artico notaio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile d i T rieste li 31-5-1946 inscritto  
al N. 18089 del R egistro (l’ordine, anno ta to  al N. 1070 del R egistro delel Società.

Il Cancelliere : G iard ino

AVVISO PER CAMBIAMENTO DI COGNOME

Il P rocu ra to re  G enerale d i  Stato di T rieste con decreto 7 novem bre 1946, h a  au ­
torizzato  Guglielmo Bonn fu  A ntonio e fu  G iuseppina M enegato, nato  a T rieste  il 25 
luglio 1889 e quivi residente , a  pubb licare  la  dom anda p e r  ottenere Tautorizzazione a 
cam biare  l ’a ttua le  suo cognome «Bonn» in quello di «Menegato». Si invita, ch iunque 
abbia  in teresse a  p roporre  eventuali opposizioni, a p resen ta rle  entro il term ine di 
g iorn i 60.

PRETURA DI TRIESTE 

EREDITA’ GIACENTE

Decreto 16 novem bre 1946 P re to re  T rieste  d ich ia ra  giacente ered ità  prof. Em a­
nuele  F reund  deceduto T rieste  22 aprile  1940 - cu ra to re  avv. G ualtiero L uciano Viola 
v ia  M iram are 29, Trieste.

T rieste 26 novem bre 1946.
C ancelliere Capo (Biscioni)



Chiunque abbia notizie dello scom parso C erviatti M ario d i Giuseppe deve- entro 
sei mesi, com unicarlo  a lla  C ancelleria del Tribunale- di Trieste.

av v .  Lino Montico

DICHIARAZIONE DI MORTE PRESUNTA

Il P residen te  del T ribunale  di Trieste in v ita  ch iunque abbia  notìzie dello- scom ­
parso  M ario M arassi fu M ario nato  a  Trieste, di farle perven ire  a questo T ribunale 
entro- sei m esi d a ll’u ltim a  pubblicazione.

dotit, Francesco F roglia  - notaio

DICHIARAZIONE DI MORTE PRESUNTA 

(I. Pubblicazióne)

G uista decreto d-d. 17 settem bre 1946 del T ribunale  di T rieste si in v ila  chiunque 
abb ia  notizie -di V ittorio Tample-nizza fu  A ntonio e fu  R osa G autherat, na to  a  Trieste 
il 26 Luglio 1895, d im oran te , a  T rieste nel 1923 e d i poi em igrato  in  Am erica, di farle 
perven ire  al detto  T ribunale  entro sei m esi d a lla  seconda pubblicazione del presente 
avviso.

Avv. B runo  P a n g ra z i

AMMORTAMENTO DI ASSEGNO BANCARIO

I. Pubblicazione

Con decreto d-d. 11-1-1945 il Pretore- di T rieste h a  pronuncia to  l ’am m ortam ento  
dell'assègino bancario  per L ire 9.000,— distin ti col N. 1.437.195 Serie «E» emesso dalla  
Cassa di R isparm io  di Trieste sullTstitutp- d i Credito delle Casse d i Risparmio- Ita liane 
in  d a ta  6-4-1944 a ll’ordine -della Società A nonim a P u rice lli e R angone di Bologna, au ­
torizzando  il pagam ento  dopo 30 g io rn i da lla  pubblicazione del decreto nella  G azzetta 
d e ll’A. M. G. purché non  venga nel fra ttem po fa tta  opposizione dal detentore.

T rieste, 13 novem bre 1946.

per T ln ferm eria  R egionale di T rieste 
(avv. Carlo  Chersi')



P re tu ra  Trieste d ich ia ra  ferm o definitivo libretto  po rta to re  Banco Rom a Agenzia 
A N. 1991 in testato  Zoè T am aro D om pieri d iffida detentore produrlo  Pretura, term ine 
6 m esi opposizione.

Avv. Cali

BANCA COMMERCIALE ITALIANA SOCIETÀ’ PER AZIONI - SEDE IN MILANO 

C apitale sociale Lit. 700.000.000.— inter, vers. - R iserva Lit. 180.000.000.—

«Con decreto del P re to re  d i M ilano dd. 15 novem bre 1946 è stato pronunciato  lo 
am m ortam ento  dj N. 30 m oduli in  b ianco  per assegni c irco lari in testa ti a lla  Baneq, 
C om m erciale Ita lian a  - A genzia di Salerno - u tilizzabili da oltre Lire cinquecentom ila 
sino a L ire u n  m ilione, dal N. 24831 al N. 24860. B anca Comm ereale Ita lian a  Sede di 
Trieste».

AMMORTAMENTO - SECONDA PUBBLICAZIONE

T ribunale  Trieste d ich iarato  ferm o definitivo lib retto  po rta to re  Credito Ita liano  
957 in testato  D avide M aurizio d iffidando deten tore  p rodurlo  T ribunale  con term ine  sei 
m esi per opposizione.

Avv. T ro m b a

TR IB UNA LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

SECONDA PUBBLICAZIONE

Pende presso il T ribunale  di T rieste p rocedura  per la  d ich iaraz ione  d i m orie 
p resu n ta  di Kariz V incenzo fu Vincenzo e fu  A nna P regel na to  a Sesana il g iorno 11 
m arzo  1900, scom parso nel 1931 m en tre  sfava  a ttraversando  il fium e Beno presso Colo­
nia. Chiunque ne abb ia  no tiz ie  è inv ita to  a  farle  p revenire  al T ribunale  d i T rieste entro  
sei m esi d a lla  pubblicazione del presente avviso.

Avvocato Roncelli

PRETURA DI TRIESTE 

AMMORTAMENTO

D ecreto 12.10.1946 P re to re  Trieste d ich ia ra  definitivo ferm o polizze Monte P ietà  
Gest. 191 N. 3735 e 473 in testato  Nicoli. D iffida ignoto detentore  p rodurle  questa  Can­
celleria te rm ine  6 m esi per opposizione.

V it to r ia  Nicoli



DICHIARAZIONE DI MORTE PRESUNTA

11 Presiden te  del T ribunale  di T rieste con decreto dd. 26 ottobre 1946 inv ita  ch iu n ­
que abb ia  n o tiz ia  di FONTANOT AUGUSTO fu  Carlo e fu  Cunste G iuseppina, na to  a 
P irano  li 5 agosto 1890, scom parso d a  M onfalcone, su a  u ltim a  residenza, li 23 settem bre 
1923, di farle  pervenire a l'd e tto . T ribunale  entro sei mesi d a lla  seconda pubblicazione 
de', presente avviso.

Avv. G asparo  Michieli

AMMORTAMENTO DI ASSEGNO BANCARIO

Con decreto dd. 11-1-1945 il P re to re  di T rieste h a  p ronuncia to  l ’am m ortam ento  
dell’assegno bancario  per L ire 10.000.— distinto col N. 1.565.559 Q. Serie «E» emesso dalla  
Cassa di R isparm io  di T rieste su ll’Is titu to  di Credito delle Casse d i R isparm io Ita liane 
in d a ta  24 m aggio 1944 a ll’ordine d i V entura F rancesco e da  questi g irato  al P refetto  
di Z ara Vincenzo Sorrentino, autorizzando il pagam ento  dopo tren ta  g io rn i d a lla  
da ta  di pubblicazione- del decreto ne lla  Gazzetta -dell’A. M. G. purché non  venga, fatto  
nel fra ttem po  opposizione dal detentore.

Trieste, li 13 Novembre 1946.
p e r  V entura  Francesco (avv. Carolo Chersi)

FERMO LIBRETTO A RISPARMIO

II.a Pubblicazione

Con decreto 21 giugno 1946 il T ribunale d i T rieste dispose il fe rm o  del libretto  
N. 204 in testato  ad Eolo C atapano, emesso d a l Banco di R om a F ilia le  di L ub iana  con 
som m a investita  d i L ire 19.800 — v a lu ta  31 dicem bre 1945 d iffidando  i ’ignotp detentore 
di p rodurlo  in  cance lle ria  del T ribunale; even tuali opposizioni entro sei mesi.

Avv. Cali

PRIMA PUBBLICAZIONE

P ende is tru tto r ia  per d ichiarazione di m orte  p resu n ta  di Persich  M arcello fu  Gio­
vanni na to  Trieste 22 ap rile  1880: ch iunque n e  abb ia  no tiz ia  la  faccia  pervenire  al 
T ribunale  di T rieste en tro  sei m esi da questa  pubblicazione.

Avv. Berton



Con decreto  17-12-1944 il T ribunale  di T rieste d ichiarò  defintivo il  ferm o dello 
assegno bancario  Nr. 513695/5868 di Lire 5.125.— d e lla  B anca d ’Ita lia , emesso dalla  
Cassa d i R isparm io a  favore dell’Unione In terprov. Aziende Credito e A ssicurazione 
di Trieste.

Diffidò l ’ignoto detentore a produrlo  n e lla  C ancelleria d e l T ribunale  entro 15 
giorni da lla  pubblicazione, per le  credute opposizioni.

Trieste, li 28 novem bre 1946.

per l ’U nione In terprov. Aziende Credito e A ssicurazione.
(avv. Carlo  Chersi)

SOCIETÀ’ AZIONI INDUSTRIA FREDDO _ TRIESTE 

CONVOCAZIONE ASSEMBLEA

Gli Azionisti sono convocati in Assem blea G enerale S trao rd in a ria  presso la  sede 
sociale T rieste v ia  Foscolo, 5 alle ore l i  del 23 D icem bre 1946 col seguente ord ine del 
g iorno :
1) R ivalutazione m onetaria ;
2) o r t.posta aum ento cap ita le  sociale.

Il Consiglio  d ’A m m in is t ra z io n e
Trieste, 20 Novembre 1946.

CANTIERE NAVALE SCOGLIO OLIVI - SOCIETÀ’ PER AZIONI CON SEDE IN POLA

C apitale in teram en te  versato  Lire 4.500.000.— .

' CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA

I S ignori azion isti sono inv ita ti a ll’A ssem blea O rd inaria  e S trao rd in a ria  che 
av rà  luogo il g iorno 21 dicem bre 1946 alle  ore 16 a Trešte, presso la  Sede dei C antieri 
R iuniti dell’A driatico, Corso Cavour N. 1, per de liberare  sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

in sede ordinaria :

1) R elazione del Consiglio di A m m inistrazione;
2) R elazione dei. S indaci;
3) B ilancio e Conto P ro fitti e P erd ite  ai 31 dicem bre 1945 e deliberazioni relative;
4) N om ina di A m m inistratori;
5) D eterm inazione d e lla  re tribuz ione  del Collegio S indacale per gli esercizi 1946, 

1947 e J948;
6) N om ina per gli stessi esercizi del Collegio S indacale  e del P residen te  dello stesso;



in sede  s t r a o r d in a r i a  :

7) S ituazione della Società al 30 novem bre 1946;
8) M odifica -dell’art. 2 dello  S tatu to  Sociale;
9) P rovvedim enti in  ordine agli art. 2446, 2447 e 2448 Codice Civile;

10) E ventuale nom ina di liquidatori, p rev ia  fissazione del loro num ero e dei loro poteri;
11) E ventuale nom ina del Collegio Sindacale in  ordine a l  disposto d e ll’art. 2451 Codice .1 

Civile.
Non ragg iungendosi il num ero legale, l ’Assem bela O rd in a ria  e S trao rd in a ria  si 

rad u n erà  in  seconda convocazione nella  stessa Sede il g iorno  19 gennaio  1947 alle ore 16. - 
A vranno diritto  d ’in tervenire  a ll’Assem blea gli Azionisti che risu ltino  iscritti nel 

I.iitro dei Soci.

Trieste, 27 novem bre 1946,
Il Consiglio  di A m m in is t ra z io n e

CANTERI RIUNITI DELL’ADRIATICO 

SOCIETÀ’ PER AZIONI CON SEDE IN TRIESTE

Capitale in teram ente versato Lit. 200.000.000,—

CONVOCAZIONE Di' ASSEMBLEA

I S ignori Azionisti sono invitati a ll’Assem blea O rd inaria  e S trao rd in a ria  che 
av rà  luogo il g iorno 21 dicem bre 1946 alle ore 10 a  Trešte, presso la  Sede Sociale, 
Corso C avour N. 1, per deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

in sede o r d i n a r i a :

1) Relazione del Consiglio di A mministrazione';
2) R elazione dei Stridaci;
3) Bilancio e Conto P ro fitti e P erd ite  al 31 m arzo 1946 e deliberazioni relative;
4) N om ina del Consiglio di A m m inistrazione;

in sede s t r a o r d in a r i a  :

5) M odifiche ag li art. 18 e 31 dello S ta tu to  Sociale.
Non raggiungendosi il num ero  legale, l ’Assemfolea O rd in a ria  e S trao rd in aria  si 

rad u n e rà  i.n seconda convocazione ne lla  stessa sede il g io rno ,22 dicem bre 1946 alle ore 10.
A vranno d iritto  di' in terven ire  a ll’Assem blea gli azionisti che risu ltino  iscritti nel 

Libro dei: Soci.

Trieste, 28 novem bre 1946.
Il Consig l io  di A m m in is t ra z io n e



SOCIETÀ’ ELETTRICA DELLA VENEZIA GIULIA - TRIESTE

ASSEMBLEA DEGLI OBBLIGAZIONISTI

della Società E lettrica  della  V enezia Giulia, ex So. An. C entrali E lettriche d is tribu ­
zioni (S.A.C.E.D.).

I possessori d i obbligazioni ex Saced sono convocati in  Assem blea G enerale il 
g iorno 20 D icem bre 1946 alle ore 16 ne lla  Sede della  Società E le ttrica  della  Venezia 
G iulia in  T rieste v ia  A rm ando Diaz N. 2, ed eventualm ente in  seconda convocazione 
per il giorno 28 dicem bre alla  s tessa  o ra  e ne lla  stessa  Sede, per deliberare il seguente:

ORDINE DEL GIORNO

1' N om ina del rapp resen tan te  degli obbligazionisti e de term inazione  del suo compenso.
P o tranno  in terven ire  a ll’A ssem blea i possessori d i obbligazioni non  ancora estin 

te che abbiano depositato  ì  loro tito li entro il 14 dicem bre 1946 presso la  Sede Sociale 
in Trieste.

II Consiglio  di A m m in is t ra z io n e

AVVISO DI CONVOCAZIONE

Gli azion isti della  Società per Azioni A cciaierie W eissenfels sono convocati In 
assem blea generale s trao rd in a ria  per il g io rno  27 dicem bre 1946 alle ore 16 e, in  se 
eonda convocazione, per il g iorno 9 gennaio  1947 alle ore 16 presso la sede sociale 
p e r de liberare  sul geguente ordine dei giorno :
1) T rasferim en to  della  sede sociale;
2) M odifica deg li a rt. 2 e 14 dello statuto.

Il Consiglio  d ’A m m in is t raz io n e .





ZONA DI GORIZIA



N. 13907/IV.

PRESIDENZA DI ZONA DI GORIZIA

In  conform ità de ll’art. 360 della  Legge sui lavori pubblic i 20 m arzo 1865 N. 2248 
all. F . dovendosi procedere al collaudo e conseguente pagam en to  d e ll’u ltim a ra ta  d i 
appalto  dei lavori d i rip ris tin o  Ponte sul fium e V ipacco in  località  Momtespino eseguiti 
d a ll’im presa  FARSURA ANGELO TRIESTE, P iazza  F o ragg i 9 in seguito  ad  atto  
di cottim o in  da ta  26 novem bre 1946 N. 1105 s ’inv itano  tu tti colo che van tan o  crediti 
verso l’im presa  stessa p e r occupazioni p rem anen ti e tem poranee di stabili e danni 
re la tiv i d ipendenti d a ll’esecuzione di d e tti lavori, a  p resen tare  i loro tito li a questa  
P residenza entro il  term ine di giorni 15 d eco m b ili dal g iorno di pubblicazione del 
p resen te  avviso ne ll’albo com unale e de lla  sua  inserzione n e lla  G azzetta U fficiale del
G. M. A. e ciò agli effetti dell’art. 361 de lla  legge citata, con avvertenza  che le oppo­
sizioni a i pagam ento  presen ta te  fuo ri del detto  te rm ine  no n  po tranno  essere prese 
in  considerazione in  sede am m in istra tiva  e che i cred ito ri per t tito li sopraccennati, 
i qu a li intendessero ag ire  su lla  cauzione, d i cui a ll’art. 365 della  Legge, dovranno  chie­
derne in  tem po il sequestro  a ll’A utorità G iudiziaria.

Gorizia, 7 Novembre 1946.
Il P residen te  f.to Hugues

N. 17130/IV.

PRESIDENZA DI ZONA DI GORIZIA

In  conform ità de ll’art. 360 della Legge sui lavori pubblici 20 m arzo 1865 N. 2248
all. F. dovendosi procedere a l collaudo e conseguente pagam en to  dell’u ltim a r a ta  di
appalto  dei lavori d i ricostruzione del ponticello presso B oreana su lla  s tra d a  com unale 
di B ergogna — Sella di C aporetto d an n eg g ia ta  d a  eventi bellici eseguiti
d a ll’im presa MATTIRQLI GIOVANNI GORIZIA in  seguito ad atto  di cottim o 
in d a ta  9 m arzo 1946 N. 1127 s ’inv itano  tu t ti  coloro che ■ van tano  crediti
verso l ’im presa  stessa  p e r  occupazioni perm anen ti e tem poranee  di stabili e d an n i 
re la tiv i d ipendenti d a ll’esecuzione di d e tti Javori, a  p resen tare  i loro  tito li a questa 
P residenza  en tro  il te rm ine  di g io rn i 15 deeorribili d a l giorno di pubblicazione del 
p resen te  avviso n e ll’albo com unale e de lla  sua  inserzione n e lla  G azzetta Ufficiale del
G. M. A. e ciò agli effetti de il’art. 361 della legge c ita ta , con avvertenza che le oppo-



sizion l a l pagam ento  presen ta te  fuori del detto te rm ine  non  po tranno  essere prese 
in  considerazione in  sede am m in istra tiva  e che i c red ito ri p e r i tito li sopraccennati, 
i  q u a li intendessero ag ire  su lla  cauzione, d i cui a ll’a rt. 365 de lla  Legge, dovranno  chie­
derne m  tem po il sequestro  a ll’A utorità  G iudiziaria,

Gorizia, 13 Novembre 1946,
Il P residen te  f.to  Hogues,

N. 15963/IV.

PRESIDENZA DI ZONA DI GORIZIA

in  conform ità de ll’art. 360 della. Legge su i lavori pubblic i 20 m arzo 1865 N. 2248 
all. F. dovendosi procedere al collaudo e conseguente pagam en to  'dell’u ltim a ra ta  d i 
appalto  dei lavo ri d i ricostruzione pa li a  traliccio  in  ferro  della  linea  e le ttrica  p r im a ria  
R edipuglia  Poggioreele  C. dal palo  685 a l p a lo  591 I. lotto, eseguiti d a ll’im presa 
ROSARIO MARI ORANA TRIESTE in seguito  ad atto* d i cottim o in  d a ta  
18 m arzo  1946 N 204/1946 s’inv itano  tu t ti  coloro che vantano crediti 
verso l ’im presa  stessa  per occupazioni perm anen ti e tem poranee di stab ili e dan n i 
re la tiv i d ipenden ti d a ll’esecuzione di d e tti lavori, a  p resen ta re  i loro titoli a  questa 
P residenza  entro il te rm ine  di g io rn i 15 d eco m b ili dal g iorno di pubblicazione dei 
p resen te  avviso n e ll’albo com unale  e d e lla  sua  inserzione ne lla  G azzetta U fficiale del 
G. M. A. e ciò agli effetti dell’art. 361 de lla  legge c ita ta , con avvertenza che le oppo­
sizioni a l pagam en to  p resen ta te  fuo ri del detto te rm ine  n o n  po tranno  essere prese 
in  considerazione in  sede am m in istra tiva  e che i cred ito ri p e r i titoli sopraccennati, 
i q u a li intendessero ag ire  su lla  cauzione, d i cui a ll’art. 365 de lla  Legge, dovranno  chie­
derne in  tem po il sequestro1 a ll’A utorità  G iudiziaria,

Gorizia, 21 Novembre 1946.
Il P residen te  f.to Hugues

N. 15765/IV.

PRESIDENZA DI ZONA DI GORIZIA

In conform ità  d e ll’art, 360 della  Legge su i lavori pubblici 20 m arzo  1865 N. 2248 
all. F. dovendosi procedere a l collaudo e conseguente pagam en to  de ll’u ltim a  ra ta  di 
appalto  dei lav o ri d i rip ris tin o  di N. 20 case di p rop rte ià  p riv a ta  situate in  Saga 
Plezzo danneggia te  d a  eventi bellici eseguiti d a ll’im presa  SVIESICH VELIM lRo — 
TRIESTE in  seguito  ad  a tto  di cottim o d i d a ta  28 giugno 1946 N, 1182 
sì inv itano  tuitti coloro che van tano  cred iti verso  l ’im presa stessa  per 
occupazioni p e rm anen ti e tem poranee di stab ili e d an n i re la tiv i d ipendenti a ll’esecu­
zione d i d e tti lavori, a  p resen ta re  i loro  tito li a  questa  P residenza  entro il term ine di 
g iorni 15 d eco m b ili dal g iorno d i pubblicazione del p resente avviso n e ll’albo com unale 
e della su a  inserzione n e lla  G azzetta Ufficiale del G, M. A. e  ciò ag li effetti de ll’art. 361 
della  legge citata, con avvertenza che le opposizioni al pagam ento  presen ta te  fuori



del detto term ine, non po tranno  essere prese in  considrazione in  sede am m in istra tiva  
e che i creditori p e r i tìto li sopraccennati, i quali in tendessero  ag ire  su lla  cauzione, 
di cui a ll’art. 365 delia  Legge, dovranno  chiederne in tem po il sequestro a ll’A utorità 
Gliudiziaria.

Gorizia, 21 Novembre 1946.
11 P residen te  Ufo Hugues

X. 15766/IV.

PRESIDENZA DI ZONA DI GORIZIA

In conform ità, d e ll’art. 360 d e lla  Legge sui lavori pubblici 20 m arzo 1865 N. 2248’ 
all. F. dovendosi procedere al collaudo e conseguente pagam ento  d e ll’U ltim a ra ta  di 
appalto  dei lavori d i r ip ris tin o  di 20 case di p rop rie tà  p riva ta  in O lliesanze - Piazzo 
danneggia te  da eventi bellici eseguiti daU’im presa TNG. SOSTO GIUSEPPE — 
TRIESTE in seguito  ad atto  di Cottim o in  d a ta  1 giugno 1946 Numero 
1167 si inv itano  tu tti coloro che van tan o  crediti verso l ’im presa  stessa per occupa-, 
zioni perm anen ti e tem poranee di stabili e dann i re la tiv i dipendenti d a ll’esecuzione di 
detti lavori, a  p resen ta re  i loro titoli a questa  P residenza  entro  il term ine d i giorni 15 
d eco m b ili dal giorno di pubblicazione del presente avviso n e ll’albo com unale e della 
sua  inserzione n e lla  Gazzetta Ufficiale del G. M. A. e ciò agli effetti dell’art. 361 della 
legge citata, con avvertenza che le opposizioni al pagam ento  p resen tate  fuo ri del detto 
term ine non  po tranno  essere prese in considerazione in  sede am m in istra tiv a  e che 
i creditori per i tito li sopraccennati, i qua li intendessero  ag ire  su lla  cauzione, di cui 
a l l’art. 365 della. Legge, dovranno chiederne ih tem po il sequestro a ll’A utorità Giu­
diziaria.

G orizia 24 N ovem bre 1946.
Il P residente f.to H ugues

X. 15663/1V.

PRESIDENZA DI ZONA DI GORIZIA

In conform ità dell’art. 360 della Legge sui lavori pubblici 20 m arzo 1865 N. 2248 
all. F. dovendosi procedere al collaudo e conseguente pagam ento  de ll’u ltim a ra ta  di 
appalto  d e i lavori p e r la  trasfo rm azione d e lla  ex caserma, V ittorio E m anuele d i Cormons 
in q u a rtie r i popolari eseguiti d a ll’im presa  1NG, UMANI BRUNO - TRIESTE in seguito 
ad atto  di cottim o di da ta  15 g iugno  1946 N. 1184 s ’invitano tu tti coloro che van tano  
crediti verso  l ’im présa  stessa  per occupazioni p e rm anen ti e tem poranee d i stabili, e 
dann i re la tiv i d ipendenti d a ll’esecuzione di d e tti lavori, a  p resen ta re  i loro titoli a 
questa  P res idenza  en tro  il te rm ine  di g iorni 15 deco m b ili dal g iorno di pubblicazione 
del p resen te  avviso n e ll’albo comamale e della sua  inserzione n e lla  G azzetta Ufficiale 
del G. M. A. e ciòò agli effetti d e ll’art. 361 della  legge c ita ta , con avvertenza che le



opposizioni a l pagam ento  presen ta te  fuori del detto  term ine non po tran n o  essere prese 
in  considerazione in  sede am m in istra tiva  e che i c red ito ri p e r i tito li sopraccennati, 
i quali intendessero ag ire  su lla  cauzione, d i cu i a ll’art. 365 d e lla  Legge, dovranno  chie­
derne in tem po il sequestro a ll’A utorità G iudiziaria.

Gorizia, 25 Novembre 1946.

In conform ità d e ll’a rt. 360 della  Legge su i lavori pubblici 20 m arzo 1865 N. 2248 
all. F. dovendosi procedere al collaudo e conseguente pagam énto dell’u ltim a  rata, di 
appalto  dei lavori di te r ra  m u ra ri e d ’arm am ento  occorren ti per la  deviazione p rov­
v iso ria  a  m onte delia lin ea  fe rro v ia ria  T rieste C. M. - P iedicolle al km. 100+403 
del v iadotto  di Bucovo eseguiti d a ll’im presa  COMOLLI EMILIO - GORIZIA, in  seguito 
ad  atto 7 gennaio 1944 s’inv itano  ,tu tti coloro che v an tano  cred iti verso l ’im presa  stessa 
per occupazioni perm anenti e tem poranee d i s ta b ili e dan n i re la tiv i-d ip en d en it da lla  
esecuzione d i de tti lavori, a  p resen ta re  i loro titoli a  questa  P residenza entro  il term ine 
di giorni 15 d eco m b ili d a l gom o d i pubblicazione del presente avviso n e ll’albo com u­
nale  e dalla  su à  inserzione n e lla  G azzetta U fficiale del G. M. A. e ciò ag li effetti dello 
art. 361 della  legge citata, con avvertenza che le opposizioni a l pagam ento  p resen tate  
fuori del detto te rm ine  non po tran n o  essere prese in considerazione in  sede am m in i­
stra tiv a  e che i creditori per tito li sopraccennati, i quali intendessero ag ire  su lla  cau­
zione, di cui a ll’art. 365. della  Legge dovranno  ch iederne  in  tem po il sequestro alla  
A utorità G iudiziaria.

Gorizia, 25 novem bre 1946

li  Presidente f io H ugues

N. 17811/1V.

PRESIDENZA DI ZONA DI GORIZIA

Il P residente f.to H ugues

TR IB UNA LE CIVILE E PENALE DI G O R IZ IA

CONAL - SOC, PER AZIONI - SEDE GORIZIA 

(CONSORZIO APPROVVIGIONAMENTO ALIMENTARI) 

Capitale: L ire 24.000,—

Bilancio al 31-12-1944 approvato  d a ll’assem blea generale  o rd in a ria  del 27 Gen­
naio  1946.

ATTIVO

Banche
Cauzione am m in istra to ri

Lire 696.761.95 
» 97.000.—

Debitori
Mobilio

» 4.917.613.85
» 1 0 .000.—

Totale: Lire 5.721.375.80



PASSIVO

Banche L ire 2.617.100.—
Creditori . » 1.984.022.95
C auzione am m in istra to ri » 97.000.—
Conto riserve » 435.35
Capitale sociale >» 1.000.000 — 

Lire 5.698.558.30
Utile dell’esercizio » 22.817.50

Totale: Lire 5.721.375.80

CONTO PERDITE E PROFITTI

In tro iti diversi L ire 221.583.45
Spese gestione » 198.765.95
R im anenza attiva ». 22,817.50 

Lire 221.583.45

IL PRESIDENTE:

(F irm a illeggibile)
Il presente b ilancio  è conform e a  verità .

1 SINDACI:
(F irm a illeggibile)

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  di Gorizia li 20 agosto 1945 iscritto  al 
4448 del Reg. d ’ordine, annotato  al N. 118 del R egistro delle Società ed inscritto  nel fa ­
scicolo N. V ili.

Il Cancelliere: Guglielmi

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI GORIZIA

SOC. AN. «SAPAC» - GORIZIA

BILANCIO al 31-12-1945

ATTIVITÀ’ PASSIVITÀ'

Cassa L. 26.161.75
Banche
Creditori

» 34.812.35
L. 158.709.70

Debitori » 95.708.30
Inven tario  
C apitale sociale 
Utile nei™

» 9.048.15
» 3.550,00 
» 3.470,85

L. 165.730.55 L. 165.730,55



PROFITTI e PERDITE

Conto lievito : L. 5.740.10
Conto fa r in a  : » 3.403.85
Conto com bustibili : » 5.175.00
Spese am m inistra tive: - . L. 10.748.10
Utile netto: » 3.470.85

L. 14.218.95 L. 14.218.95

Si certifica che il presente b ilancio è conform e a verità.

Il Consiglio d’A m m inistrazione : 

Il Collegio S indacale :

Depositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  di G orizia U žO 'settembre 1946 in 
scritto  al N. 1573 del R egistro d ’ordine; anno ta to  al N. 121 del R egistro delle Società 
ed inscritto  nei fascicoloN.lX.

Il Cancgilliere Mighellj G iovanni 11

TRIBUNALE CIVILE E PENALE D| GORIZIA

CONAL - Soc. p . Az. . Sede Gorizia

Bilancio al 31-12-1945

ATTIVITÀ’

Banche C. C. L. 1,774.594,-
Debitori » 41,323.039.60
Mobilio » 9.500.—
Cauzione di terzi » 97.000.—

L. 43,204.133.60

PASSIVITÀ’.

Banche C. C. L. 1,513.060,—
Creditori )) 40,571.894.95
R iserva » 1.576.25
C apitale Sociale » 1,000.000 —
Terzi per cauzioni » 97.000 —
Utile esercizio » 20.602.40

L. 43,183.531.60

gONTO PROFITTI E PERDITE

Proven ti D iversi L. 280.536.35
Spese di gestione » 259.933.95

Utile netto L. 20.602.40

11 Consiglio d ’A m m inistrazione : 
Il Collegio S indacale :



D epositato n e lla  C ancelleria d e l T ribunale  di G orizia li 22 g iugno  1946 inscritto
a l N. 4556 del R egistro d ’ordine; annotato al N. 118 del R egistro delle Società ed in-
scritto  nel fascicolo N.IX.

Il Cancelliere Guglielm i Guido

TR IB UNA LE CIVILE E PENALE DI C O R IZ IA

Bilancio al 31 dicem bre 1945

Soc. per Azioni C. I. T. A. /Commercio Ita liano  Tessuti Affini) Sede in  Gorizia

ATTIVITÀ’

CSfSSQ, 1.784,15
Debitori 1.197,00
Merci 1.853.298,95
Mobili 8.000,00
Cauzioni 3.000,00

Som m a L. 1.867.244,10

PASSIVITÀ’

Capitale L. 150.000,00
Creditori » 1.203.614,00
Cauzioni » 3.000,00
Totale » 1.856.614,10
Utile netto L. 10.630,00

L. 1.867.244,10 y- • “(Pi. a
V'

CONTO PROFITTI E PERDITE
< • m ■ vJ

Utile lordo m erci vendute L 68.161,00

SPESE :

Stipendio L. 12.000,00
Fitti .. 11.700,00
Viaggi » 4.941,00
S tam pati » 2/080,00
Vigilanza ». 3.000.00
T rasporti »» 20.422,00
Varie » 3.388,00

Totale »» 57.531,00 L. 68.161,00
Utile netto » 10.630,00

Totale L. 68.161,00 I, 68.161,00

Il p resente b ilancio  è conform e a verità.
11 P residen te: (F irm a illeggibile) I Sindaci: ■(Firme illeggibili) -

D epositato nella  C ancelleria del T ribuna le  di G orizia li 25 g iugno  1946 in scritto  
al N.4557 del Reg. d ’ordine; annotato  al N. 84 del R egistro  delle Società ed inscritto  nel 
fascicolo N. III.

Il C ancelliere Guglie lm i Guido



S. A. ING. RIBI & C. - GORIZIA

Cap. Soc. Lire 800.000.— in teram en te  versato.

Bilancio al 31 dicem bre 1945

Approvato a ll’Assem blèa G enerale O rd in a ria  del 30 ottobre 1946

ATTIVITÀ

Im mobili Id re 2,932.974.—
Im pian ti e m acchinari » 29,112.737.23
Mobili » 2,582.111.35
Scorte, ' merci e m aterie prim e », 5,949.831.40
C assa con tan ti », 190.264.99
Azioni e titoli » 827.489.50
Crediti clienti » 1,259.373.65
Crediti bancari » 571.319.50
Crediti d iversi 82.327.66
Cauzioni am m in istra to ri » 96.000:—

Totale A ttività Lire 43,604.429.28

PASSIVITÀ’

Capitalie sociale Lire 800.000 —
R iserva s ta tu ta ria )) 15.653.67
Fondo am m ortam ento » 26,634.524.77
Fondo di riva lu tazione » 8,001.831.51
Fondo di rinnovam ento » 1,723.000—
Fondo indenn ità  personale » 2,016.121.15
Debiti verso fornitori » 2,943.479.42
Debiti bancari )) 1,176.740.—,
Debiti d iversi )) 73.940.17
Cauzioni am m in istra to ri » 96.0000.—
Utile dell’esercizio » 123.138.59

Lire 43,604.429.28

SPESE

Consum i e spese generali Lire 21,941.227.27
A ssicurazioni e previdenze ». 1,841.922.45
T asse © bolli » 1,053.480.35
S tipendi e paghe » 8,072.126.75
Q uota d ’am m ortam ento » 5,619.335.99
A ccantonam ento indennità » 1.015.600.—
P e rd ita  veicoli per eventi bellici » 2,215.065,—
Utile esercizio » 123.138.59

Lire 41,881.896.40



In tro iti generali ■ Lire 41,881.896.40

Il P residen te  : Ing. Federico TUbi. 11 Segretario  : Rag. A ntonio Coradazzi

Si d ich iara  che il p résen te  Bilancio è conform e a verità.

Il P residen te  : Ing, F. Ribi

I Sinda ci . o o t t .  A L ag an  e lla
Dott. A. M scozzi 

Geom. R angone

Depositato nella  C ancelleria del T ribunale  di Gorizia li 31 ottobre 1946 inscritto  
a l N.4583 del Reg. d’ordine; annotato  a l N. 23 dei Registro delle Società ed inscritto  nel 
fascicolo N. II.

Nel procedim ento di esecuzione im m obiliare prom osso da  Cam ajich G iovanni di 
Venezia, rappr. dell’avv. C arm ine Morelli di V enezia e avv. G irolam o T esta  d i Gorizia, 
Corso G. Verdi 38 contro D onali Rodolfo di Gorizia, v ia  Crispi N. 9, re la tivam en te  
al 1° c.t. de lla  P a rt. Tav. 442 del l i tr o  fondiario  di M erniceo su  is tanza  di vend ita  di 
Cam alich G iovanni, il Giudice d e ll’esecuzone Cons, d ’app. 'Dr. Alfonso R akuscek ha  
fissato l ’ud ienza  18 dicem bre 1946 ore 11 ant. stanza  N. 26 Palazzo Giustizia, per 
provvedere su lla  stessa.

Gorizia, 18 novem bre 1946

C hiunque abbia  notizie di R onutti Eugenio Leopoldo fu  P ietro , na to  a  Mossa 
il 18-XI-1905, em igrato  n e l Sud A m erica nel 1926, le com unichi al T ribunale  d i Go­
riz ia , entro sei m esi d a ll’od ierna pubblicazione.

11 Cancelliere : Guglielm i Guido

T R IB U N A LE  C IVILE E PENALE DI G O R IZ IA

A V V I S O

U C ancelliere : Guglielmi Guido

dott. S taff uzza - notaio



ZONA Dl POLA



TRASFERIMENTO 1)1 SEDE

Si rende noto che l ’assem blea del 22 ottobre 1946 de lia  «Centrale del Latte» so­
cietà aa  g a ran z ia  lim ita ta  sede P o ta  h a  deliberato il trasferim en to  della  sede d a  P o la  
a  Trieste, via Mazzini N. 20.

doti,  F ran cesco  la sch i  - no taio

D epositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile e penale di Poìa. il 21-11-1946 
ed inscritto  al N. 76 del R egistro  d ’ordine, al X. 80 del R egistro delle Società.

Il C ancelliere : A. Z a ra t in

AMMORTAMENTO DI VAGLIA CAMBIARIO DELLA BANCA D'ITALIA

Il P residen te  del T ribunale  di Pola  con  decreto 8 novem bre 1946 h a  pronunciato  
l ’am m ortam ento  diet vag lia  cam biario  N. 0002236 di lire  447.459.— emesso dalla  Sue-, 
eursale  d i P o la  de lla  Banca, d ’Ita lia  il 21 ap rile  1945 a  favore de lla  P re fe ttu ra  d i P o la  
au to rizzandone il pagam ento  trascorsi 15 giorni, d a lla  pubblicazione su lla  G azzetta 
de lla  R epubblica I ta lian a  e sulla, G azzetta del GMA di T rieste, salvo opposizione del 
dietentore.

Ricorso e decreto sono sta ti notificati a lia  B anca d ’Ita lia  Pola, il 23-11-1946 
d a ll’Ufficiale G iudiziario  P ao letti del T ribunale  di Pola.

doti.  Carle  F ra n c h i  - notaio

T R IB U N A LE  C IV ILE E PENALE D l PO LA

TRASFERIMENTO DI SEDE

Si rende noto che l ’assem blea del 22 ottobre 1946 de ll’«INDUSTRIA DEI, FREDDO 
DOM. SEC. BENUSSI» Società a  g a ran z ia  lim ita ta  sede Po la  h a  deliberato il t.rasfe-j 
rimerete) della  sede da Pola, a  T rieste, v ia  M azzini 20.

doti.  F ran cesco  lasch i  . no taio



Depositato ne lla  C ancelleria del T ritu ria te  Civile e P enale  d i Pola li 23-11-1946 
ed inscritto  al N. 77 del reg istro  d ’ordine, al N. 83 del reg istro  delle società.'

Il Cancelliere : A. Z a r a t in

TRIBUNA LE CIVILE E PENALE Dl POLA

NOMINE

L’Assemblea 19 novem bre 1946 della  COOPERATIVA «ITALA» CARICATORI E 
SCARICATORI E TRASPORTI a re-sp. limi, con sede in  Pola ha  nom inato  il nuovo 
consiglio di am m inistrazione nelle persone di :

Gianni Iginio, presidente 
Geusa Carmelo ,  vicepresidente 
O ttom ano  Antonio,  segretario
Leotta Sa lva to re ,  Romeo Vincenzo, lo rn a  S a lva to re  e Cuzzocrea  Vincenzo, con­

siglieri.
Ed’ il nuovo Collegio S indacale  nelle persone (ti :
S an to li  Letterio, presidente
Z am bon Salv ino  e Si voci Giuseppe, effettivi
Zam bon  A dr iano  c- Coslavi Libero, supplenti.

d-ott. Carlo  F ra n c h i  - notaio

Depositato ne lla  C ancelleria del T ribunale  Civile e P ena le  di P o la  li 28-11-1946 
ed inscritto  al N. 79 del reg istro  d’ordine,al N. 177 del reg istro  delle società.

Il Cancelliere- : A. Z ara t io


